03 DE JANEIRO DE  2025

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
MAMEDE

Casa Vereador Manoel Etelvino de Medeiros CNPJ nº
11.983.996/0001-19

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 01/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições
conferidas pelo Regimento Interno da Câmara e pela Lei Orgânica
do Município,

Resolve NOMEAR PAULO ROBERTO MEDEIROS DE
AZEVEDO
NETO, portador do CPF: 107.625.374-18, para ocupar o
cargo de SECRETÁRIO EXECUTIVO, integrante da
estrutura organizacional da Secretaria desta Casa
Legislativa.

Publique-se
Registre-se

São Mamede-PB, 02 de janeiro de 2025.

KIVAL PEREIRA DE MEDEIROS JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de São Mamede

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
MAMEDE

Casa Vereador Manoel Etelvino de Medeiros CNPJ nº
11.983.996/0001-19

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 02/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições
conferidas pelo Regimento Interno da Câmara e pela Lei
Orgânica do Município,

Resolve NOMEAR  LIZANDRA DE MEDEIROS ARAÚJO,

Portadora do CPF: 102.976.064-09, para ocupar o cargo de
SECRETÁRIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO,
integrante da estrutura organizacional da Secretaria
desta Casa Legislativa.

Publique-se
Registre-se

São Mamede-PB, 02 de janeiro de 2025.

KIVAL PEREIRA DE MEDEIROS JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de São Mamede

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
MAMEDE

Casa Vereador Manoel Etelvino de Medeiros CNPJ nº
11.983.996/0001-19

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 03/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando das
atribuições conferidas pelo Regimento Interno da Câmara
e pela Lei Orgânica do Município,

Resolve NOMEAR FERNANDO NERY DA NÓBREGA
SOBRINHO,
portador do CPF: 051.965.554-04, para ocupar o
cargo de SECRETÁRIO ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA,
integrante da estrutura organizacional da Secretaria desta
Casa Legislativa.

Publique-se
Registre-se

São Mamede-PB, 02 de janeiro de 2025.

KIVAL PEREIRA DE MEDEIROS JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de São Mamede

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 01

Página

2

EDIÇÃO – 01 03 DE JANEIRO DE 2025

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

MAMEDE
Casa Vereador Manoel Etelvino de Medeiros CNPJ nº

11.983.996/0001-19

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 04/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE,
ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições conferidas pelo
Regimento Interno da Câmara e pela Lei Orgânica do Município,

Resolve NOMEAR PAULO CÉSAR DE MEDEIROS,
portador do CPF: 031.378.184-27, para ocupar o cargo
de SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO, integrante
da estrutura organizacional da Secretaria desta Casa
Legislativa.

Publique-se
Registre-se

São Mamede-PB, 02 de janeiro de 2025.

KIVAL PEREIRA DE MEDEIROS JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de São Mamede

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

MAMEDE
Casa Vereador Manoel Etelvino de Medeiros CNPJ nº

11.983.996/0001-19

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 05/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando das
atribuições conferidas pelo Regimento Interno da Câmara
e pela Lei Orgânica do Município,

Resolve NOMEAR IZABEL BATISTA DE ANDRADE ARAÚJO,
portadora do CPF: 050.782.554-35, para ocupar o cargo
de CONTADORA GERAL LEGISLATIVA, integrante da
estrutura organizacional da Secretaria desta Casa
Legislativa.

Publique-se
Registre-se

São Mamede-PB, 02 de janeiro de 2025.

KIVAL PEREIRA DE MEDEIROS JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de São Mamede

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

MAMEDE
Casa Vereador Manoel Etelvino de Medeiros CNPJ nº

11.983.996/0001-19

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 06/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições
conferidas pelo Regimento Interno da Câmara e pela Lei
Orgânica do Município,

Resolve NOMEAR CAMILLA CARVALHO

DE ARAÚJO, portadora do CPF: 140.756.544-35, para

ocupar o cargo de PROCURADORA GERAL

LEGISLATIVA, integrante da estrutura organizacional

da Secretaria desta Casa Legislativa.

Publique-se
Registre-se

São Mamede-PB, 02 de janeiro de 2025.

KIVAL PEREIRA DE MEDEIROS JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de São Mamede

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

MAMEDE
Casa Vereador Manoel Etelvino de Medeiros CNPJ nº

11.983.996/0001-19

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 07/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições
conferidas pelo Regimento Interno da Câmara e pela Lei
Orgânica do Município,

Página

3

EDIÇÃO – 01 03 DE JANEIRO DE 2025

Resolve NOMEAR JOSÉ YURI MORAIS DE

MEDEIROS, portador do CPF: 095.476.594-05, para

ocupar o cargo de DIRETOR DE COMUNICAÇÃO,

integrante da estrutura organizacional da Secretaria

desta Casa Legislativa.

Publique-se
Registre-se

São Mamede-PB, 02 de janeiro de 2025.

KIVAL PEREIRA DE MEDEIROS JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de São Mamede

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

MAMEDE
Casa Vereador Manoel Etelvino de Medeiros CNPJ nº

11.983.996/0001-19

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 08/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições
conferidas pelo Regimento Interno da Câmara e pela Lei
Orgânica do Município,

Resolve NOMEAR LUCAS LIMA DA SILVA,

portador do CPF: 112.383.864-07, para ocupar o cargo

de DIRETOR ADMINISTRATIVO, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria desta Casa

Legislativa.

Publique-se
Registre-se

São Mamede-PB, 02 de janeiro de 2025.

KIVAL PEREIRA DE MEDEIROS JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de São Mamede

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

MAMEDE
Casa Vereador Manoel Etelvino de Medeiros CNPJ nº

11.983.996/0001-19

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 09/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando das
atribuições conferidas pelo Regimento Interno da Câmara
e pela Lei Orgânica do Município,

Resolve NOMEAR DAYANE SONALY LUCENA DE
OLIVEIRA, portadora do CPF: 354.103.898-59, para
ocupar o cargo de COORDENADORA LEGISLATIVA,
integrante da estrutura organizacional da Secretaria desta
Casa Legislativa.

Publique-se
Registre-se

São Mamede-PB, 02 de janeiro de 2025.

KIVAL PEREIRA DE MEDEIROS JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de São Mamede

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

MAMEDE
Casa Vereador Manoel Etelvino de Medeiros CNPJ nº

11.983.996/0001-19

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 10/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando das
atribuições conferidas pelo Regimento Interno da Câmara
e pela Lei Orgânica do Município,

Resolve NOMEAR LAYANNE SÁTYRO MEDEIROS
LUCENA, portador do CPF: 097.340.444-27, para ocupar
o cargo de COORDENADORA ADMINISTRATIVA,
integrante da estrutura organizacional da Secretaria desta
Casa Legislativa. Os efeitos desta portaria retroagem à
data de 02 de janeiro de 2025.

Publique-se
Registre-se

Página

4

EDIÇÃO – 01 03 DE JANEIRO DE 2025

São Mamede-PB, 03 de janeiro de 2025.

KIVAL PEREIRA DE MEDEIROS JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de São Mamede